
Licence: D53C XCRGBZUC / ZU1  (24012019 / 01012019) 

 

 Obec Horní Poříčí   

   

   

   

   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2019  

 (v Kč)  

02.07.2020 9h14m 5s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 10 

 sestavený ke dni 31.12.2019  

   

 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00280232 

 název Obec Horní Poříčí  

 ulice, č.p. Horní Poříčí 77 

 obec Horní Poříčí 

 PSČ, pošta 67962 
 

Kontaktní údaje 

 telefon  

 fax  

 e-mail horniporici@seznam.cz 

 WWW stránky  
 

Doplňující údaje organizace 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



 

 

27.05.2020 13h13m 6s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 10 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 3 360 500,00  4 063 600,00  4 045 756,53  

Nedaňové příjmy 176 600,00  308 300,00  299 350,81  

Kapitálové příjmy  11 300,00  11 280,00  

Přijaté transfery 823 500,00  1 346 800,00  1 346 845,10  

Příjmy celkem 4 360 600,00  5 730 000,00  5 703 232,44  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 707 000,00  893 800,00  893 720,17  

0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 20 000,00  25 000,00  24 996,86  

0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 68 000,00  86 000,00  84 364,88  

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 710 000,00  785 600,00  785 540,94  

0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce  97 100,00  97 090,00  

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 1 500 000,00  1 767 600,00  1 767 585,84  

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fond 10 000,00  10 000,00  1 544,90  

0000 1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 5 000,00  5 000,00   

0000 1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 150 000,00  150 000,00  147 450,00  

0000 1341 Poplatek ze psů 3 000,00  3 000,00  3 000,00  

0000 1361 Správní poplatky 2 500,00  3 700,00  3 690,00  

0000 1381 Daň z hazardních her s výj. dílčí daně z tech. her 15 000,00  21 200,00  21 101,81  

0000 1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kromě výh.hr.př.   106,13  

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 170 000,00  215 600,00  215 565,00  

0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR  29 000,00  29 000,00  

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 60 900,00  65 400,00  65 400,00  

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu  125 800,00  125 807,00  

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  364 000,00  364 000,00  

0000 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 762 600,00  762 600,00  762 638,10  

0000 Bez ODPA 4 184 000,00  5 410 400,00  5 392 601,63  

2310 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 110 000,00  131 400,00  131 380,00  

2310 Pitná voda 110 000,00  131 400,00  131 380,00  

3341 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 000,00  1 000,00   

3341 Rozhlas a televize 1 000,00  1 000,00   

3612 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 22 600,00  33 600,00  32 712,00  

3612 Bytové hospodářství 22 600,00  33 600,00  32 712,00  

3613 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 15 000,00  15 000,00  9 012,00  

3613 Nebytové hospodářství 15 000,00  15 000,00  9 012,00  

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti  2 000,00  2 000,00  

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků  11 300,00  11 280,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n.  13 300,00  13 280,00  

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 25 000,00  41 600,00  41 537,50  

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 25 000,00  41 600,00  41 537,50  

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2 000,00  2 000,00  1 052,00  

6171 2112 Příjmy z prod. zboží (již nakoup. za úč. prodeje)   213,00  

6171 2229 Ostatní přijaté vratky transferů  44 400,00  44 727,00  

6171 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  36 300,00  36 277,00  

6171 Činnost místní správy 2 000,00  82 700,00  82 269,00  

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 1 000,00  1 000,00  440,31  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 1 000,00  1 000,00  440,31  

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 4 360 600,00  5 730 000,00  5 703 232,44  



 

 

27.05.2020 13h13m 6s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 10 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 4 756 200,00  4 789 500,00  4 151 565,64  

Kapitálové výdaje 250 000,00  1 418 800,00  1 103 213,00  

Výdaje celkem 5 006 200,00  6 208 300,00  5 254 778,64  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

2212 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00  10 000,00  7 259,88  

2212 5156 Pohonné hmoty a maziva 3 000,00  3 000,00   

2212 5169 Nákup ostatních služeb   20 260,00  

2212 5171 Opravy a udržování 300 000,00  253 000,00  9 185,00  

2212 Silnice 313 000,00  266 000,00  36 704,88  

2219 5021 Ostatní osobní výdaje   8 360,00  

2219 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan   1 230,00  

2219 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění   443,00  

2219 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek   5 360,00  

2219 5139 Nákup materiálu j.n.   630,00  

2219 5156 Pohonné hmoty a maziva   600,00  

2219 5171 Opravy a udržování 500 000,00  277 800,00  19 739,00  

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 500 000,00  277 800,00  36 362,00  

2292 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 17 500,00  17 500,00  17 413,00  

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami 17 500,00  17 500,00  17 413,00  

2310 5021 Ostatní osobní výdaje 10 800,00  10 800,00  10 690,00  

2310 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00  2 000,00  21 526,00  

2310 5154 Elektrická energie 16 000,00  16 000,00  12 361,50  

2310 5161 Poštovní služby   455,00  

2310 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00  20 000,00  19 810,00  

2310 5171 Opravy a udržování 200 000,00  200 000,00  6 849,71  

2310 Pitná voda 248 800,00  248 800,00  71 692,21  

3111 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organ.  4 000,00  4 000,00  

3111 Mateřské školy  4 000,00  4 000,00  

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 7 200,00  7 200,00  7 200,00  

3314 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 5 000,00  5 000,00  5 643,00  

3314 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00  2 000,00   

3314 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol  2 000,00  1 815,00  

3314 Činnosti knihovnické 14 200,00  16 200,00  14 658,00  

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 7 200,00  7 200,00  7 200,00  

3319 5167 Služby školení a vzdělávání 1 000,00  1 000,00   

3319 Ostatní záležitosti kultury 8 200,00  8 200,00  7 200,00  

3326 5169 Nákup ostatních služeb  4 900,00  4 840,00  

3326 Pořízení,zachování a obnova hodnot nár hist.povědo  4 900,00  4 840,00  

3341 5162 Služby elektronických komunikací  500,00  125,14  

3341 5171 Opravy a udržování 1 089 500,00  13 200,00  13 527,80  

3341 Rozhlas a televize 1 089 500,00  13 700,00  13 652,94  

3399 5194 Věcné dary 10 000,00  10 000,00  8 623,00  

3399 5222 Neinvestiční transfery spolkům 50 000,00  50 000,00   

3399 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem   30 000,00  

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 60 000,00  60 000,00  38 623,00  

3412 5169 Nákup ostatních služeb  44 300,00  44 299,00  

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce  44 300,00  44 299,00  

3421 5139 Nákup materiálu j.n. 4 000,00  4 000,00  2 332,00  

3421 5175 Pohoštění 1 000,00  1 000,00  2 110,00  

3421 5194 Věcné dary 4 000,00  4 000,00  3 032,00  

3421 Využití volného času dětí a mládeže 9 000,00  9 000,00  7 474,00  

3429 5021 Ostatní osobní výdaje  12 000,00  12 000,00  



Licence: D53C XCRGBZUC / ZN1  (24012019 / 01012019) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

27.05.2020 13h13m 6s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 10 

3429 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00  50 000,00  46 052,36  

3429 5153 Plyn 5 000,00  5 000,00  4 300,00  

3429 5154 Elektrická energie 20 000,00  20 000,00  8 299,00  

3429 5155 Pevná paliva 20 000,00  20 000,00  18 536,48  

3429 5169 Nákup ostatních služeb   10 563,00  

3429 5171 Opravy a udržování 250 000,00  1 482 900,00  1 480 837,33  

3429 5175 Pohoštění 5 000,00  5 000,00  12 467,00  

3429 5222 Neinvestiční transfery spolkům   1 000,00  

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 350 000,00  1 594 900,00  1 594 055,17  

3612 5171 Opravy a udržování 10 000,00  10 000,00   

3612 Bytové hospodářství 10 000,00  10 000,00   

3631 5021 Ostatní osobní výdaje 9 400,00  9 400,00  45 720,00  

3631 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00  5 000,00  189 419,00  

3631 5154 Elektrická energie 60 000,00  60 000,00  55 262,50  

3631 5169 Nákup ostatních služeb   726,00  

3631 5171 Opravy a udržování 50 000,00  50 000,00   

3631 6121 Budovy, haly a stavby 250 000,00  250 000,00   

3631 Veřejné osvětlení 374 400,00  374 400,00  291 127,50  

3639 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 3 700,00  10 700,00  10 650,00  

3639 5361 Nákup kolků  1 000,00  1 000,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 3 700,00  11 700,00  11 650,00  

3721 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00  26 000,00  25 930,43  

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 25 000,00  26 000,00  25 930,43  

3722 5169 Nákup ostatních služeb 130 000,00  196 000,00  195 945,80  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 130 000,00  196 000,00  195 945,80  

3723 5169 Nákup ostatních služeb 120 000,00  133 100,00  133 093,00  

3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 120 000,00  133 100,00  133 093,00  

3744 5139 Nákup materiálu j.n.   150,00  

3744 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol   2 000,00  

3744 6119 Ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku  133 100,00  133 100,00  

3744 6122 Stroje, přístroje a zařízení  956 400,00  890 858,00  

3744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana  1 089 500,00  1 026 108,00  

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00  28 000,00  27 960,00  

3745 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů    

3745 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan  7 000,00  6 966,00  

3745 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění  2 600,00  2 517,00  

3745 5131 Potraviny   149,00  

3745 5132 Ochranné pomůcky   508,00  

3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  20 000,00  19 590,00  

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 11 000,00  11 000,00  9 743,80  

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 6 000,00  6 000,00  8 579,00  

3745 5171 Opravy a udržování 15 000,00  15 000,00  6 086,91  

3745 5175 Pohoštění 1 000,00  1 000,00  3 037,00  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 43 000,00  90 600,00  85 136,71  

4359 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00  6 100,00  6 059,87  

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 5 000,00  6 100,00  6 059,87  

4379 5321 Neinvestiční transfery obcím 3 800,00  4 000,00  3 916,00  

4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence 3 800,00  4 000,00  3 916,00  

5212 5901 Nespecifikované rezervy 5 000,00    

5212 Ochrana obyvatelstva 5 000,00    

5213 5903 Rezerva na krizová opatření  5 000,00   

5213 Krizová opatření  5 000,00   

5512 5019 Ostatní platy   1 690,00  

5512 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem   574,60  

5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 150 000,00  217 000,00  190 937,00  

5512 5139 Nákup materiálu j.n.   24 436,00  

5512 5154 Elektrická energie 3 000,00  3 000,00  1 368,00  

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00  10 000,00  885,00  

5512 5161 Poštovní služby   295,00  

5512 5163 Služby peněžních ústavů 6 500,00  6 500,00  6 339,00  

5512 5167 Služby školení a vzdělávání   900,00  

5512 5169 Nákup ostatních služeb   8 500,00  

5512 5171 Opravy a udržování 5 000,00  5 000,00  5 469,20  

5512 5175 Pohoštění  5 100,00  5 107,00  



Licence: D53C XCRGBZUC / ZN1  (24012019 / 01012019) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

27.05.2020 13h13m 6s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 10 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 174 500,00  246 600,00  246 500,80  

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 235 000,00  235 000,00  203 499,00  

6112 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 22 000,00  22 000,00  21 088,00  

6112 5173 Cestovné 1 000,00  1 000,00  372,00  

6112 Zastupitelstva obcí 258 000,00  258 000,00  224 959,00  

6117 5021 Ostatní osobní výdaje  20 000,00  13 272,00  

6117 5139 Nákup materiálu j.n.  5 000,00  1 488,00  

6117 5173 Cestovné  3 000,00  434,00  

6117 5175 Pohoštění  1 000,00  984,00  

6117 Volby do Evropského parlamentu  29 000,00  16 178,00  

6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 300 000,00  395 300,00  410 465,00  

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 12 000,00  12 000,00  15 800,00  

6171 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů    

6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 75 000,00  93 700,00  92 034,00  

6171 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 27 000,00  32 900,00  33 281,00  

6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 400,00  400,00  1 780,00  

6171 5131 Potraviny   149,00  

6171 5132 Ochranné pomůcky 1 000,00  1 000,00  1 241,00  

6171 5134 Prádlo, oděv a obuv   199,00  

6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 3 000,00  3 000,00  860,00  

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek   50 637,00  

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 25 000,00  25 000,00  23 698,16  

6171 5154 Elektrická energie 26 000,00  26 000,00  56 096,00  

6171 5155 Pevná paliva 20 000,00  20 000,00  37 769,00  

6171 5161 Poštovní služby 5 000,00  5 000,00  3 480,40  

6171 5162 Služby elektronických komunikací 15 000,00  15 000,00  5 765,00  

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 5 000,00  5 000,00   

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00  10 000,00  5 623,90  

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 30 000,00  30 000,00  49 193,47  

6171 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00  10 000,00  33 285,00  

6171 5171 Opravy a udržování 600 000,00  200 000,00  6 608,00  

6171 5173 Cestovné 6 000,00  6 000,00  2 763,00  

6171 5175 Pohoštění 10 000,00  10 000,00  10 009,00  

6171 5182 Převody vlastní pokladně    

6171 5191 Zaplacené sankce   120,00  

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 2 000,00  7 100,00  7 076,00  

6171 6121 Budovy, haly a stavby  79 300,00  79 255,00  

6171 Činnost místní správy 1 182 400,00  986 700,00  927 187,93  

6310 5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00  10 000,00  4 673,40  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 10 000,00  10 000,00  4 673,40  

6320 5163 Služby peněžních ústavů 35 000,00  53 000,00  52 096,00  

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 35 000,00  53 000,00  52 096,00  

6399 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům  97 100,00  97 090,00  

6399 Ostatní finanční operace  97 100,00  97 090,00  

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veř. rozpočtů ÚÚ 16 200,00  16 200,00  16 152,00  

6402 Finanční vypořádání minulých let 16 200,00  16 200,00  16 152,00  

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 5 006 200,00  6 208 300,00  5 254 778,64  

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 645 600,00- 478 300,00- 448 453,80  

Rozpočet na rok 2019 byl schválen 19.12.2018.  V roce 2019 bylo schváleno 
celkem 14 rozpočtových opatření – příjmy 1.369.400,- Kč, výdaje 1.202.100,- 
Kč a financování -167.300,- Kč. Obec nepřijala přechodné výpomoci, úvěry ani 
půjčky. Obec neposkytla žádné přechodné výpomoci, půjčky právnickým a 
fyzickým osobám ani půjčky zaměstnancům.    



Licence: D53C XCRGBZUC / ZN1  (24012019 / 01012019) 

27.05.2020 13h13m 6s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6 / 10 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 645 600,00  2 478 300,00  1 551 546,20  

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118  1 000 000,00- 1 000 000,00- 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121    

 Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů (-) 8122    

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123    

 Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8124    

 Změna stavu dlouhod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8125    

 Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8127    

 Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8128  1 000 000,00- 1 000 000,00- 

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 645 600,00  478 300,00  448 453,80- 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 8 955 904,38  1 551 546,20- 7 404 358,18  1 551 546,20  

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 8 955 904,38  1 551 546,20- 7 404 358,18  1 551 546,20  

Pokladna     

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    



Licence: D53C XCRGBZUC / ZN1  (24012019 / 01012019) 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

27.05.2020 13h13m 6s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7 / 10 

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 13 468,50   13 468,50  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek  142 167,24  142 167,24  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 14 100 256,67  150 182,60  14 250 439,27  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 501 446,00  932 931,76  1 434 377,76  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 423 076,95  181 792,00  1 604 868,95  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 1 803 190,69  4 278,64- 1 798 912,05  

 Kulturní předměty    

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 746 765,60  120 576,60- 626 189,00  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Dlouhodobý finanční majetek 

 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem    

 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem    

 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti    

 Dlouhodobé půjčky    

 Termínované vklady dlouhodobé    

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 630 132,50  7 840,86  637 973,36  

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 13 468,50-  13 468,50- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku  3 950,00- 3 950,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 4 403 166,00- 356 849,00- 4 760 015,00- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 177 667,00- 5 573,00- 183 240,00- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 423 076,95- 181 792,00- 1 604 868,95- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 14 105,00- 95,00  14 010,00- 

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám    



 

 

27.05.2020 13h13m 6s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8 / 10 

Významný pohyb majetku v roce 2018: 

Stavby, účet 021 

Počáteční stav : 14.100.256,67 Kč 

Plynová přípojka OÚ : 119.874,60 Kč 

Přístřešek kotelna : 30.308,- Kč 

Konečný stav : 14.250.439,27 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek, účet 028 

Počáteční stav : 1.423.076,95 Kč 

Byl vyřazen majetek v celkové výši : 81.223,- Kč 

Oproti tomu byl pořízen majetek v celkové hodnotě : 263.015,- Kč 

Konečný stav : 1.604.868,95 Kč 

Pozemky, účet 031 

Počáteční stav : 1.803.190,69 Kč 

Prodej pozemků p.č.753/2, 753/3, 292/8, 737/5 a jejich vyřazení z evidence. 

Konečný stav : 1.798.912,05 Kč 

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji, účet 036 

Počáteční stav : 0,- Kč 

Konečný stav : 0,- Kč 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek, účet 042 

Počáteční stav : 746.765,60 Kč 

Změny v průběhu roku – víceúčelové hřiště +44.299,- Kč, plynofikace OÚ +79.255,- Kč, protipovodňová opatření (dotace) +881.940,76 Kč 

                                           - plynofikace OÚ -119.874,60 Kč, protipovodňová opatření (dotace) -975.888,76 Kč přístřešek u kotelny -30.308,- Kč.  

Konečný stav : 626.189,- Kč 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  364 000,00  364 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 5 800,00  11 100,00  10 992,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

3 700,00  10 700,00  10 650,00  

Neinvestiční přijaté transfery od krajů, ve výši 364.000,- Kč – dotace na „Pořízení ochranných prostředků pro výjezdovou jednotku“ ve výši 119.000,- Kč, 

dotace na akci „Oprava kulturně-sportovního areálu“ ve výši 245.000,- Kč. 

Neinvestiční transfery obcím, ve výši 10.992,- Kč. Jedná se o příspěvek městu Boskovice na financování služeb sociální prevence ve výši 3.916,- Kč, dále se 

jedná o příspěvek městu Letovice – veřejnoprávní smlouva přestupky 2.000,- Kč a sociálně právní ochrana dětí 5.076,- Kč. 

Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně, ve výši 10.650,- Kč. Jedná se o členský příspěvek Mikroregionu 3.700,- Kč, členský 

příspěvek TS Malá Haná 2.780,- Kč a mimořádný vklad do svazku TS Malá Haná 4.170,- Kč.. 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 125 800,00  x 125 807,00  x 

13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 99 100,00  x 99 081,00  

13101 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů x 0,00  x 0,00  

13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 20 200,00  x 20 194,00  

13101 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 6 500,00  x 6 532,00  



Licence: D53C XCRGBZUC / ZU1  (24012019 / 01012019) 

02.07.2020 9h14m 5s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9 / 10 

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 125 800,00  125 800,00  125 807,00  125 807,00  

15974 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 762 600,00  x 762 638,10  x 

15974 6119 Ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku x 93 200,00  x 93 170,00  

15974 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 621 500,00  x 621 483,10  

15974  762 600,00  714 700,00  762 638,10  714 653,10  

98348 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 29 000,00  x 29 000,00  x 

98348 5021 Ostatní osobní výdaje x 20 000,00  x 13 272,00  

98348 5139 Nákup materiálu j.n. x 5 000,00  x 1 488,00  

98348 5173 Cestovné x 3 000,00  x 434,00  

98348 5175 Pohoštění x 1 000,00  x 984,00  

98348 volby EU 2009 29 000,00  29 000,00  29 000,00  16 178,00  

 

UZ13101 dotace z úřadu práce ve výši 125.807,- Kč 
UZ15974 proinvestovaná část dotace na protipovodňová opatření z MŽP-CZ.05.1.24/0.0/0.0/17_063/0005260 714.653,10  Kč 
UZ98348 volby do EP- dotace 29.000,- Kč, výdaje 16.178,- Kč 
 

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 
25. září 2019, a na základě výsledku konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo ve dnech 12. května 2020 a 2. června 2020. 
Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření). 

viz. příloha č. 1 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

 

 



Licence: D53C XCRGBZUC / ZU1  (24012019 / 01012019) 

02.07.2020 9h14m 5s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10 / 10 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
Obec nemá hospodářskou činnost, nemá zřízenou žádnou příspěvkovou organizaci. V roce 2019 obec nepřijala ani nesplácela žádné 
úvěry, půjčky ani návratné finanční výpomoci, neměla výdaje vyplývající z koncesních smluv podle zákona č.139/2006 Sb. 
Obec není plátcem DPH. 
Návrh závěrečného účtu za rok 2019 v listinné podobě, včetně všech příloh, je k nahlédnutí v úředních hodinách v kanceláři obecního úřadu v Horním 
Poříčí, Horní Poříčí 77, 679 62 Křetín. 
Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn v době od 12.6.2020 do 30.6.2020 na úřední desce Obecního úřadu a způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Návrh závěrečného účtu byl schválen na 6. zasedání obecního zastupitelstva dne 30.6.2020, usnesením č.: 1/6/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  
 

Osoba odpovědná za účetnictví Milada Kosová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Milada Kosová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 

 

Statutární zástupce Karel Bauer 

 Podpisový záznam 
statutárního zástupce 

 

 

 




